
 

 
 
 

   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                                                                                                                                                                                UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’  ALBERGHIERA 

                                         “VINCENZO GIOBERTI 

 
        Albo ON LINE 

        Amministrazione Trasparente 

Decreto n. 3094 del 17/02/2024                  Fascicolo del progetto 

 

 

DECRETO RINUNCIA PROGETTO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 
Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di 
riapertura dei termini della procedura “a  sportello”. 

Codice progetto 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-73 

 CUP: : G84D24004880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO         all’avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero” - Avviso di riapertura dei termini per la procedura a sportello, emanato 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-

2020. 

 

VISTO          l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che 

prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative 

cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

  VISTO       la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI-173845  del 29/11/2024; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

IPSSAR  VINCENZO GIOBERTI - C.F. 97846650584 C.M. RMRH07000D - A5B81DB - PROTOCOLLO

Prot. 0001740/U del 17/02/2025 17:51



 

 
 
 

   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                                                                                                                                                                                UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’  ALBERGHIERA 

                                         “VINCENZO GIOBERTI 

 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF sezione “rinunce e integrazioni” 

VISTO      il progetto autorizzato 10.6.6B-fsepon-la-2024-73 En voyage 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice 

Identificativo 

Titolo Moduli 

Apprendimento e 

socialità 

Importo 

totale 

autorizzato 

Prot. N. 173845 

del 29/11/2024 

 

10.6.6B-fsepon-la-

2024-73 

 
En voyage 

 
 

€ 158.014,00 

 

CONSIDERATO che l’autorizzazione è pervenuta in prossimità della chiusura dell’anno solare 

coincidente con le operazioni di chiusura del bilancio; 

 CONSIDERATA la necessità di procedere con la gestione di molti progetti PNRR già avviati e 

da chiudere in tempi stretti; 

CONSIDERATO che, da un sondaggio informale, è emersa la difficoltà di reperire i tutor e gli 

accompagnatori per i periodi previsti, senza causare disservizi all’attività didattica 

VISTA la programmazione degli Stage PCTO interni coincidenti con le partenze previste dal 

progetto 

CONSIDERATO che ad oggi non sono stati individuati gli alunni destinatari 

 

DECRETA 

 

di rinunciare in toto al progetto PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 
– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”  
 

Codice progetto 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-73 



 

 
 
 

   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                                                                                                                                                                                                UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’  ALBERGHIERA 

                                         “VINCENZO GIOBERTI 

 

Titolo En voyage 

CUP: : G84D24004880007 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice 

Identificativo 

Titolo Moduli 

Apprendimento e 

socialità 

Importo 

totale 

autorizzato 

Prot. N. 173845 

del 29/11/2024 

 

10.6.6B-fsepon-la-

2024-73 

 
En voyage 

 
 

€ 158.014,00 

 

 

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo di progetti avvisi e bandi pubblici dai cederà saranno 

tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo 

www.alberghierotrastevere.edu.it ; 

La presente comunicazione viene resa nel rispetto delle norme applicabili in materia di 

informazioni e pubblicità del finanziamento dell'investimento, secondo quanto previsto 

dall'articolo 34 del regolamento UE 2021/241 

  

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Carla Parolari 

                 F.to digitalmente 

 

                   

 


